
166696-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 166696-2024 - Risultati

Francia – Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree urbane o rurali, e servizi connessi – 
23SERV09 - ACCORD-CADRE À BONS DE COMMANDE DE PRESTATIONS D'ENTRETIEN DES 
CANAUX BÉTONNÉS SUR LE TERRITOIRE DE L'ANTENNE MÉTROPOLITAINE D'HYÈRES
OJ S 57/2024 20/03/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Metropole Toulon-Provence-Mediterranee
E-mail: marchespublics@metropoletpm.fr
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: 23SERV09 - ACCORD-CADRE À BONS DE COMMANDE DE PRESTATIONS 
D'ENTRETIEN DES CANAUX BÉTONNÉS SUR LE TERRITOIRE DE L'ANTENNE 
MÉTROPOLITAINE D'HYÈRES
Descrizione: La présente consultation concerne la réalisation de prestations d'entretien de 
curage et nettoyage de canaux bétonnés de l'antenne métropolitaine d'Hyères, ainsi que le 
chargement et l'évacuation des déchets. Ce territoire comporte plusieurs canaux bétonnés 
dont l'entretien est nécessaire afin de rendre leur capacité hydraulique aux canaux encombrés 
de sédiments, végétaux ou embâcles et permettre l'écoulement des eaux pluviales. Lieu(x) 
d'exécution : Métropole Toulon Provence Méditerranée - Antenne métropolitaine d'Hyères
Identificativo della procedura: 14354529-5454-460f-9681-ffe96a8ce06b
Identificativo interno: 23SERV09
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90600000 Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree urbane 
o rurali, e servizi connessi

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: ACCORD-CADRE À BONS DE COMMANDE DE PRESTATIONS D'ENTRETIEN DES 
CANAUX BÉTONNÉS SUR LE TERRITOIRE DE L'ANTENNE MÉTROPOLITAINE D'HYÈRES
Descrizione: La présente consultation concerne la réalisation de prestations d'entretien de 
curage et nettoyage de canaux bétonnés de l'antenne métropolitaine d'Hyères, ainsi que le 
chargement et l'évacuation des déchets. Ce territoire comporte plusieurs canaux bétonnés 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/166696-2024
mailto:marchespublics@metropoletpm.fr


166696-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

dont l'entretien est nécessaire afin de rendre leur capacité hydraulique aux canaux encombrés 
de sédiments, végétaux ou embâcles et permettre l'écoulement des eaux pluviales. Lieu(x) 
d'exécution : Métropole Toulon Provence Méditerranée - Antenne métropolitaine d'Hyères
Identificativo interno: 23SERV09

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90600000 
Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree urbane o rurali, e servizi connessi

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: L'accord-cadre est conclu pour une période initiale de 1 an à 
compter de sa date de notification. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La 
durée de chaque période de reconduction est de 12 mois.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Valeur technique
Descrizione: Valeur technique

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Nome: Prix des prestations
Descrizione: Prix des prestations

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 40,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Nome: Performance en matière de protection de l'environnement
Descrizione: Performance en matière de protection de l'environnement

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Comité Consultatif de Règlement Amiable des Différends
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal Administratif de Toulon
Informazioni sui termini per il riesame: - Un recours en référé précontractuel avant la signature 
du marché, par application des articles L. 551-1 à L. 551-12 du Code de justice administrative 
; - Un référé contractuel prévu aux articles L. 551-13 à L. 551-23 du Code de justice 
administrative, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du Code de 



166696-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1.

justice administrative ; - Un recours en contestation de la validité du contrat vous est ouvert, 
devant le même tribunal, dans les deux mois qui suivent la publication de l'avis d'attribution du 
marché.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Metropole Toulon-Provence-Mediterranee

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 150 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SASU ESPACE ENVIRONNEMENT
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: pli 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 150 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 125RL23
Titolo: 23SERV09 - ACCORD-CADRE À BONS DE COMMANDE DE PRESTATIONS 
D'ENTRETIEN DES CANAUX BÉTONNÉS SUR LE TERRITOIRE DE L'ANTENNE 
MÉTROPOLITAINE D'HYÈRES
Data di conclusione dell'appalto: 06/03/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Metropole Toulon-Provence-Mediterranee

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Metropole Toulon-Provence-Mediterranee
Numero di registrazione: 24830054300217
Indirizzo postale: 107 BD HENRI FABRE
Località: TOULON
Codice postale: 83000
Paese: Francia
E-mail: marchespublics@metropoletpm.fr
Telefono: +33 0494938300
Indirizzo internet: https://metropoletpm.e-marchespublics.com
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunal Administratif de Toulon

mailto:marchespublics@metropoletpm.fr
https://metropoletpm.e-marchespublics.com


166696-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Numero di registrazione: TA TOULON
Indirizzo postale: 5 Rue Racine
Località: TOULON CEDEX 9
Codice postale: 83041
Paese: Francia
E-mail: marchespublics@metropoletpm.fr
Telefono: +33 0494938300
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: SASU ESPACE ENVIRONNEMENT
Numero di registrazione: 4390598660002
Indirizzo postale: 721 ROUTE BLANCHE - 13120 GARDANNE
Località: GARDANNE
Codice postale: 13120
Suddivisione del paese (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Paese: Francia
E-mail: espace-environnement50@orange.fr
Telefono: 0967084516
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: Comité Consultatif de Règlement Amiable des Différends
Numero di registrazione: CCRA MARSEILLE
Indirizzo postale: Place Félix BARET, CS 80001 http://toulon.tribunal-administratif.fr
Località: MARSEILLE
Codice postale: 13282
Suddivisione del paese (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Paese: Francia
Referente: catherine.pietri@paca.gouv.fr
E-mail: catherine.pietri@paca.gouv.fr
Telefono: 0484354554
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 54601914-8c74-47fd-ad0b-e0f0b0639060  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 19/03/2024 10:30:11 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 166696-2024
Numero dell'edizione della GU S: 57/2024
Data di pubblicazione: 20/03/2024

mailto:marchespublics@metropoletpm.fr
mailto:espace-environnement50@orange.fr
http://toulon.tribunal-administratif.fr
mailto:catherine.pietri@paca.gouv.fr
mailto:catherine.pietri@paca.gouv.fr


166696-2024 Page 5/5


